1

2023年 9月 22日

各 位

インフラファンド発行者名

 ジャパン・インフラファンド投資法人

 代表者名 執行役員 佐々木 聡

  （コード番号 9287）

管理会社名

 ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社

 代表者名 代表取締役 佐々木 聡

 問合せ先 チーフ・フィナンシャル・オフィサー 深山 陽

 TEL:03-6264-8524

（訂正）「2023年５月期 決算短信（インフラファンド）」の一部訂正に関するお知らせ

ジャパン・インフラファンド投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）は、2023 年 7 月 18 日付

で公表した「2023 年５月期 決算短信（インフラファンド）」について、記載内容の一部に訂正があり

ましたので、下記の通り訂正いたします。

 なお、訂正箇所に下線を付して表示しています。

                     記

【訂正理由】

2023年 11月期（予想）の営業収益金額の誤記について訂正させていただきます。なお、同日公表

した「第 7期決算説明資料」６ページに記載の第 8期（2023年 11月期）の営業収益金額に変更はござ

いません。

【訂正箇所】

① 決算短信サマリー情報 ２ページ

  ２．2023年 11月期の運用状況の予想(2023年６月１日～2023年 11月 30日)及び 2024年５月期の運

用状況の予想(2023年 12月 １日～2024年５月 31日)

＜訂正前＞
 （％表示は対前期増減率）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１口当たり分配金
（利益超過分配金
は含まない）

１口当たり
利益超過分配金

１口当たり分配金
（利益超過分配金
を含む）

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 円 円
2023年11月期 2,685 12.3 816 39.9 631 42.8 630 42.8 1,681 1,329 3,010

2024年５月期 2,671 △6.8 654 △19.9 479 △24.1 478 △24.1 1,275 1,705 2,980

＜訂正後＞
 （％表示は対前期増減率）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１口当たり分配金
（利益超過分配金
は含まない）

１口当たり
利益超過分配金

１口当たり分配金
（利益超過分配金
を含む）

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 円 円
2023年11月期 2,865 12.3 816 39.9 631 42.8 630 42.8 1,681 1,329 3,010

2024年５月期 2,671 △6.8 654 △19.9 479 △24.1 478 △24.1 1,275 1,705 2,980

2

② 決算短信４～５ページ 運用状況の見通し

＜訂正前＞

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１口当たり

分配金

（利益超過分配金

は含まない。）

1口当たり

利益超過

分配金

１口当たり

分配金

（利益超過分配金

を含む。）

2023年11月期 2,685 816 631 630
1,681円 1,329円 3,010円

（第８期） 百万円 百万円 百万円 百万円

2024年５月期 2,671 654 479 478
1,275円 1,705円 2,980円

（第9期） 百万円 百万円 百万円 百万円

＜訂正後＞

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１口当たり

分配金

（利益超過分配金

は含まない。）

1口当たり

利益超過

分配金

１口当たり

分配金

（利益超過分配金

を含む。）

2023年11月期 2,865 816 631 630
1,681円 1,329円 3,010円

（第８期） 百万円 百万円 百万円 百万円

2024年５月期 2,671 654 479 478
1,275円 1,705円 2,980円

（第9期） 百万円 百万円 百万円 百万円

以上

※本投資法人のホームページアドレス： https://ji-fund.com/

https://ji-fund.com/